e apreciação de Vossas Excelências, visa à autorização desta Colenda Casa Legislativa para 
abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2019 (Lei Municipal nº 3.262/18 de 10 
de dezembro de 2018), um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 558.241,40 
(Quinhentos e cinquenta e oito mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos), para 
que o Município efetue o empenho das despesas com o Fundo de Previdência dos Servidores 
Municipais de Jaguari, em razão da emissão da Nota Técnica SEI n° 11490/2019/ME quanto  
a utilização dos recursos oriundos da Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal

[...]

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga 
a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um 
Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2019, editado pela Lei 
Municipal nº 3.262, de 10/12/2018, no valor de R$ 558.241,40 (quinhentos e cinquenta e oito 
mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos ), para atender a seguinte dotação 
orçamentária:

VÍNCULO: 1169 – CESSÃO ONEROSA – PRÉ-SAL – LEI N° 13.885/2019

ÓRGÃO: 02– GABINETE DO PREFEITO
UNIDADE: 01 – GABINETE DO PREFEITO
ATIVIDADE: 2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO